
 

 

 

 
Departamento de Personal. 
Procesos selectivos. 
Expediente núm.: 1948/2022 

 
 
 

A N U N C I O: 
 

Listado provisional de admitidos-as/excluidos-as del proceso selectivo para la 
constitución de una Bolsa de Trabajo de Educadores/as Sociales. 

 
 

Por Decreto de la Alcaldía 2022-2237, de 15/07/2022, se ha resuelto: 
 
 

“Habiendo finalizado el día 28 de abril de 2022, el plazo de presentación de 
instancias del Concurso-Oposición para la constitución de una Bolsa de Trabajo de 
Educadores/as Sociales, por la presente y de conformidad con lo establecido en la base 
6ª, de las Bases aprobadas por Decreto de esta Alcaldía núm. 2022-0771, de 
21/03/2022, que faculta a esta Alcaldía para aprobar la lista provisional de admitidos/as 
y excluidos/as al mencionado Concurso-Oposición, con esta fecha, RESUELVO: 

 
PRIMERO. - Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos-as y excluidos-as 

al proceso selectivo (mediante el sistema de concurso-oposición) para la constitución 
de una Bolsa de Trabajo de Educadores/as Sociales: 

Admitidos-as: 

 

Apellidos y nombre D.N.I. 

Abellán Capilla, Angelina ***5869** 

Alastrue Agudo, Marta ***8158** 

Albert Estrems, Lidia ***8693** 

Alcaina Serrano, David ***9390** 

Alcántara Garay, Paula ***0316** 

Almiñana Magdalena, María Carmen ***1019** 

Aragonés Arquero, Sandra ***5288** 

Arias Albacete, Consuelo ***7974** 

Arrigote Sánchez, Carlos ***1703** 

Baixauli Algaba, Anna ***0138** 

Baviera Pérez, Beatriz ***6138** 

Belenguer Soliva, Beatriz ***1943** 

Beltrán Fombuena, Clara Eugenia ***9211** 

Blasco Ausina, Marcela ***6257** 

Boluda Bellvis, Esteban ***0211** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 

 

 

Caicedo Medina, Patricia ***9356** 

Calvo Pérez, María Inmaculada ***4317** 

Calzada Camacho, María Amparo ***5677** 

Campos Fernández, María Amparo ***8883** 

Cano Atienza, Jezabel ***2210** 

Cañado Gómez, Ruth ***7705** 

Cascales Ribera, Jorge ***3580** 

Castillo Vivó,  Katerina ***7998** 

Catalá Álvarez, María Dolores ***4238** 

Cataluña García, Judit ***1371** 

Chiva Pereira, Anabel ***6931** 

Costabella Albentosa, Almudena ***0967** 

Cuadrado Falcó, María del Carmen ***6406** 

Cubes Vidal, Silvia ***5648** 

Cucarella Llavador, Cristina ***4893** 

David Murciano, María Carmen ***8764** 

Delgado Alonso, Míriam ***5081** 

Descalzo Puchalt, Ángela ***5922** 

Domingo Rocher, Federico ***7193** 

Donoso Jiménez, Laura ***9231** 

Estellés Pardo, Marta ***0670** 

Fernández Espartero Moreno, Alicia ***9954** 

Ferragut González, Alba Graciela ***8682** 

Ferre Balmon, María Carmen ***2363** 

Ferrer Ontiveros, Josefa ***8192** 

Furió Sanz, Carla ***7514** 

Gabaldón Pérez, Sandra María ***6533** 

Galiana Molina, Mónica ***0810** 

García Giménez, Ana Belén ***0946** 

García Marsilla, Tomás ***6601** 

García Torres, María Engracia ***3866** 

García-Romeu del Romero, Begoña Itziar ***6193** 

Garfella Paniagua, Gemma Lourdes ***8916** 

Gavilán Gavilán, Andrea ***7066** 

Gavilán Muñoz, Noemí ***7621** 

Gil Pons, Laura ***7459** 

Gómez Ballester, Carla ***9369** 

Hernández Romero, Bárbara ***5705** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 

 

 

Hernándiz Sala, María Carmen ***0809** 

Hornos Javierre, Marta ***1165** 

Ibáñez Carbonell, Isabel ***2443** 

Iglesia (de la) Sánchez, Alejandro ***5716** 

Lacalle Pastor, Vanessa ***8747** 

Llopis Tomás, Lucía ***5950** 

Llorens Pla, María Lorena ***5033** 

Lobato Agudo, Raquel ***4796** 

López Alemany, Silvia ***5094** 

López Fernández, María Dolores ***8188** 

Manchado Butaleb, María Luna ***7953** 

Martín Fernández, Sara ***6720** 

Martínez Aliaga, María Amparo ***7790** 

Martínez Díaz, Yolanda ***7008** 

Martínez Gómez, Andrea ***8823** 

Martínez Jimeno, Almudena ***2361** 

Maudos Sanchis, María José ***1637** 

Mera Lago, Carla ***1464** 

Mestres Piñol, Judith ***4305** 

Millán Asensio, Inmaculada ***8470** 

Minguet Serra, Noemí ***9010** 

Moll Montalva, Sandra ***5358** 

Montero Navío, Nuria ***1387** 

Moreno García, Estíbaliz ***6152** 

Moreno Martí, Aránzazu ***6380** 

Moya Edo, Raquel ***5274** 

Moya Escribano, Tania ***5357** 

Moya Navarro, Laura ***9495** 

Nadal Ruiz, Iris ***6476** 

Navarrete Medina, María Isabel ***2118** 

Navarro López, Inmaculada ***5770** 

Navarro Muñóz, Elia María ***8024** 

Navarro Toboso, Amparo Cristina ***0901** 

Nieto Membrives, Susana ***6579** 

Nogales Moreno, Miriam ***2962** 

Orón Cabo, María ***4108** 

Ortega García, Juana ***2603** 

Padilla Chamorro, Raquel ***7278** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 

 

 

Palanca Zamora, Lilian ***3605** 

Pallás Badía, Begoña ***9536** 

Palomino Muñoz, Antonio Eloy ***1438** 

Pedrosa Gil, María del Carmen ***7272** 

Pérez Penadés, Marta ***9043** 

Pérez Peralta, María del Carmen ***0875** 

Pérez-Brotons Fernández-Bobadilla, María de la 
Paz 

***4420** 

Piera Ibáñez, Lorena ***1054** 

Piera Tarazona, Belén ***4301** 

Pisano Ramos, Magdalena ***1733** 

Planchadell Belenguer, Eva María ***1985** 

Planells Bauset, Mª Carmen ***0536** 

Plasencia Ribes, José Daniel ***3359** 

Puchades Hurtado, Jorge ***0850** 

Puig Moreno, Lidia ***0174** 

Resina Ramírez, Lourdes ***4198** 

Roca Fabra, Alicia ***3689** 

Rodríguez Poyatos, María Teresa ***4485** 

Rodríguez Vicente, Elena ***1613** 

Roig Cervera, María del Carmen ***5609** 

Ruiz de los Santos, Sara ***0369** 

Ruiz Minguet, Laura ***7679** 

Ruiz Usero, María ***9591** 

Sainz Villalba, Aima ***0181** 

Sala Pla, Marta ***9742** 

Santiago Muñoz, Elia María ***8024** 

Sempere Santos, Javier ***0242** 

Sepúlveda Mateu, Ana ***5015** 

Serrano Lanzarote, María ***0788** 

Seser Ibáñez, Ana ***9199** 

Soler Castelló, Laura ***8568** 

Tapia Alabau, Elena ***6302** 

Tarazona Martínez, María ***9106** 

Tormos Miñana, Anna Betlem ***2688** 

Torres Chinarro, Carolina ***3011** 

Torres Fort, Rosa ***0404** 

Turégano García, Estrella ***1256** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 

 

 

Vera Sáez, Ángela ***5436** 

Villarroya Saiz, Andrea ***6068** 

Vivas Cambil, Tamara ***5998** 

Vivas Pérez, Óscar ***6870** 

Yusa García, Andrea ***0266** 

Zafra Huerta, Ana ***2716** 

 
 

Excluidos-as: 
 
  

Apellidos y nombre D.N.I. Motivo exclusión 

Beltrán Abril, María ***8224** 1 

García Gómez, Esther ***1405** 2 

Martínez Morcillo, Borja ***0915** 2 

Mases i Herrero, Sonia ***9149** 1 

Navarro Arce, José Antonio ***4570** 3 

Núñez Navarro, María Victoria ***7601** 2 

Ordóñez Díaz, Anastasia ***8850** 2 

Osuna Camacho, Pilar ***6888** 2 

Pina Vizcaíno, María Belén ***1472** 1 

 
Motivos de exclusión: 
 
 
1.- No presenta titulación académica exigida en la convocatoria. 
 
2.- Falta declararán de forma expresa y formal en la solicitud de que reúne todos y cada 
uno de los requisitos establecidos en la base cuarta. 
 
3.- Solicitud presentada fuera de plazo. 
 

 
 
SEGUNDO. - El Órgano de Selección estará compuesto de la siguiente forma: 
 

Presidente/a: 
 
Titular: María Ángeles Pérez Mayor, coordinadora-responsable del área de 

Bienestar Social del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Patricia Marín Marqués, trabajadora social del Ayuntamiento de 

Alfafar. 
 

Secretario/a: 
 
Titular: Sara Dasí Dasí, secretaria general del Ayuntamiento de Alfafar. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 

 

 

Suplente: Carlos Martínez Raga, TMAG del área de contratación del 
Ayuntamiento de Alfafar. 

 
Vocales: 

 
Titular:  Lucía Baixauli i García, educadora social del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Sebastián Collado Castillo, trabajador social del Ayuntamiento de 

Alfafar. 
 
Titular: María Carmen López Fernández, T.M.A.G. jefa del departamento de 

Personal del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Sergio Marco Dasí, coordinador-responsable del área de Urbanismo 

y Ordenación del Territorio del Ayuntamiento de Alfafar. 
 
Titular: Enrika Álvarez Ortiz, educadora social del Ayuntamiento de Xirivella. 
Suplente: María José Vila Pla, educadora social del Ayuntamiento de Sagunto. 
 
Los miembros del órgano de selección deberán abstenerse de intervenir, 

notificándolo a la autoridad convocante, cuando concurran las circunstancias previstas 
en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
TERCERO.- Someter a información pública, a efectos de reclamaciones por 

los/as interesados/as, por plazo de cinco días hábiles, desde el día siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el Tablón de Anuncios y en la página Web de este 
Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente 
convocatoria, para que las personas excluidas puedan formular las alegaciones que 
estimen convenientes para sus intereses, así como la recusación de los miembros del 
Órgano de Selección en los términos previstos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
 
 CUARTO. - Dar traslado de la presente resolución a la concejala delegada de 

Personal, a la concejala delegada de Bienestar Social, a los representantes sindicales 
del personal funcionario y al departamento de Personal.” 

 
El alcalde. 
 
En Alfafar. Documento firmado electrónicamente. 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

2P
R

6C
PC

N
LW

LC
D

M
ET

6E
AX

5D
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-07-18T09:52:10+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




